
UCHWAŁA NR LXXVIII/642/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40[1]) w związku z art. 15 ust. 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych Dz. U. z 2023 r. poz. 194 [2]) Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego w kwocie: 
1) 20 zł - za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 

dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, działaniach ratowniczych polegających na zabezpieczeniu obszaru chronionego 
właściwej jednostki ratowniczo - gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
 w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym; 

2) 14 zł - za każdą rozpoczętą godzinę za udział w szkoleniu lub ćwiczeniach organizowanych przez 
gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty; 

3) 14 zł - za każdą rozpoczętą godzinę dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej, o którym mowaw art.9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego, przygotowującego do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 
§ 2. Przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom za wykonywanie zadań określonych 

w art. 3 pkt 4, 9 i 13 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych w kwocie 
14 zł, za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 3. Ekwiwalent określony w § 1 i § 2 obowiązuje od 1 stycznia 2024 r. 
§ 4. Traci moc Uchwała Nr L/409/2022 z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 
§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Budżetowa. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Damian Diektiarenko 

  
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały zgłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572,1463 i 1688. 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały zgłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz 658 i 1560. 

Id: E0A0C245-5A7F-41C7-8836-F22D946FFC9D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/642/2023 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


